
WRS 32
Pulty
centrální ochrany
RADOM SECURITY
RADOM SECURITY FIRE

Zák|ad v|astního PCo tvoří vždy jeden nebo i více počítačů PC, propojených V síti. K tomuto zák|adu jsou připo-
jena tzv. komunikačnízaÍízení, která zprostředkovávají přenos dat z objektových zařízení. Jako komunikačních
zařízení můŽe PCo RADOM SECUR|TY nebo PCo RADOM sEcUR|TY F|RE vyuŽívat

+u radiové přijímače s modemy SMR pro přenos zpráv z objektů prostřednictvím radiových kaná|ů v různých
kmitočtových pásmech, pro radiový přenos může být systém dop|něn retrans|ací

.qa modemy GSM pro přenos zpráv zobjektů s vyuŽitím sítí mobi|ních operátorů

,,r,a te|efonní karty, umístěné v samotném počítači PCo

,.r,,ra te|efonní pulty Sur-Gard.

V obou pos|edních případech jsou informace z objektů přenášeny bud,po komutovaných te|efonních linkách
prostřednictvím jednotné te|efonní sítě (JTS) nebo sítěmi mobiIních operátorů s vyuŽitím GSM bran.

V objektech, jejichŽ stav je na PCo monitorován, musíbýt vŽdy ústředna
s připojenýmičid|y a s ov|ádacími prvky.Ta může být, pod|e svého urče-
n í, bud' typu EZS (e|ektron ická za bezpečovací si g na Iizace) pro och ra n u
kriminá|ní nebo EZS (elektronickápoŽární signalizace) pro ochranu
protipoŽární.

Modu|ární systémy, sk|ádající se z vlastního pu|-
tu centrá|níochrany (PCo) a objektových zaÍíze-
ní. Pod|e způsobu přenosu informací z objektů
se může jednat o PCo rádiový, GSM, te|efonní,
nebo můŽe být tvořen i |ibovo|nou kombinací
uvedených způsobů ořenosu.



Nový software systému RADOM SECURITY (FIRE) pro Windows, dále značený jako WRS32, který
nabízí RADOM s.r.o., má tyto vlastnosti:

,tv, připojení objektů (EZs i EPS) po radiových kaná|ech
v rŮzných rádiových pásmech

.,,ta možnost současného využití všech přenosových cest

u,l pÍíjem zpráv zte|efonních komunikátorů po Iinkách
kartami Gs51 (MAT|LDA B|S s.r.o.), te|efonními boxy
TF98 (NAM system, a.s.) a/nebo z te|efonních pultů
Sur-Gard

,ua přenoszpráv zobjektů připojených po sítích
G5M/GPRS

,,r,,ra přenos zpráv te|efonních komunikátorů radiovými
vysí|ači nebo vysí|ači GSM

,l,,n zabezpečeníradiových te|egramů a GSM zpráv,
identifikace i|egá|ních te|egramů a SM5 zpráv

/1.1-1 provoz pod operačními systémy rodiny Microsoft
Windows (b|iŽší specifikace oS je dána podmínkami
nasazeníWRS32)

,ua možnost vyuŽíváníWRS32 v sítích ke konfiguraci
a kvytvářenítiskových sestav nezávis|e na práci
operátora PCo

.l,na centra|izace více PCo do jednoho místa pomocí
GSM a sítíTCP/|P (GsM/GPRS, LAN/WAN''' ')

/,|/A pÍovozonli ne/ofí|i ne zá|oŽních PCo

z.v přesnost udá|ostí o objektech na nadřazené
systémy pomocí sítíTCP/|P (LAN' WAN,..')

,,r-r,n individuá|ní nastavování přístupových práv pro
kaŽdého operátora

,l,lz úp|ná konverze dat při přechodu ze starších verzí
systému WRS a WRs32

,vq možnost zpracovávat více číse| sítí na jednom PCo,
v každé znichaž256zák|adních objektů s moŽností
využitívirtuá|ních objektů -

,t..n h|ídáníbYtŮ

M zpracování te|efonních formátů (4/2,4/3, Contact ID,
Ademco Express,...)

+y sériové připojení řady ústředen EZSa'EPS k radiovým
vysí|ačům (sériové kódy)

.qa možnost definovat až 99 překladových tabulek
kódů pro každý te|efonníformát a sériové kódy-

,l.tn vyhodnocová n í a zobr azov ání s íly rad i ové h o si g n á | u

laa roz|išení až"|024 pop|achových smyček na objektech
(není nutné zadávatjejich počet)

,ua více způsobů zobrazování informací o objektech (for-
mát RADOM' řádkové zobrazení, souhrnné informa-
ce, diagnostika,...), pop|achové a informační rámečky

Testalarm Praha homologoval systém RADaM
sEcURtTY pro objekty s vyššími riziky a VTÚE Praha
i pro obiekty Armádv ČR.

Ře ditelstv í h asičských zá ch ra n ných sbo rů h o m ol og a -

valo systém RADOM SECURITY FIRE pro použití u HZ9.

.vyl uživate|ské nastavení pa|ety barev pro zobrazení
RADOM

/1.A rozmanité fi|try pro výběr zobrazovaných a zpraco-
vávaných informací

,raa nastavite|ný čas intervaIu signaIizace ztráty kódu
te|efonnía sériové |inky samostatně pro každý objekt

z,ta te|efonníztrátaje vyhodnocována i pro ústředny
připojené přes komunikátor k radiovým a GsM
(GsM/GPRs) vysí|ačům

aaa |ibovo|ným pop|achovým smyčkám objektu |ze
definovat význam porucha, případně je lze dočasně
nebo trva|e zakázat pro zpracování

44,^ možnost a utom atického n u |ová n í pop|achovýc h
smyček a sabotáže

44,^ nastavite I ný ča s i nte rva I u s i g n a I iza ce d I o u h od o bé h o
výpadku sítě

/u^ pro vysí|ače STX20 (STX2OG) s pouŽitím rozdě|ení
objektu na virtuá|níobjekty |zevyužít přímý vstup
NoC jako g|obá|ní pop|achové smyčky

,un p|ánování denních časů vstupů na objekt (signaIizace
nepřepnutí na den/noc, zakázaný Vstup) s možností
p|ánování náhradních časů pro dané období

,l.vl tiskzásahové karty s popisem objektu, popisem
zón, podrobnými informacemi, trasou, pokyny, atd.

.v,.lvýběr a tiskze seznamu objektů a kontaktních osob
podle různých kritérií

,vt.l vytáČení te|efonních číse| uvedených v seznamech
objektů a kontaktních osob pomocí interního nebo
externího faxmodemu

z..a možnost hlasové komunikace z PCo (náh|avní
- souprava) při vo|ání z mobilních te|efonů na PCo

.t.u příjem a odesí|ání uŽivate|ských SMs zpráv s možností
přiřazení k vybranému objektu

.W automatické odesí|ání SMS zpráv na vybraná čís|a
mobiI ních.té|efon ů při defi novaných udá |ostech
- vo|i|té|ně pro jednot|ivé objekty

,a,a možnost nastavení samostatného zvuku pro
Iibovo|nou udá|ost libovo|ného objektu

,ÝÁ vÝstup tiskových sestav do souborů formátů TXT,
CSV nebo HTML s možností odes|áníe-mai|em

,q,, e-mai|ový manaŽer pro odesí|ání e-mai|ovýchzpráv
(moŽnost odesí|ání e-mailů v sítích LAN i pomocí
Vytáčené te|efonní |inky)

,l,tz t|aČítko bdě|osti operátora se zvukovou signaIizací
(odes|ání zprávy pomocí sítí LAN, SMS zprávy, UDP
zpr ávy, a ktivace binárn ího výstupu)

RADOM s.r.o., Jiřího Patůčka 259
530 09 Pardubice
tel,: +420 466 414 211, fax: +420 466 413 315
e-mdil: info@radom,eu
e-sho p : http://obcho d.radom.eu
www.radom.eu


